
Pág 22
ce

La Gaceta N° 6] - Viernes 26 de marzo del 2004

BANCO POPULAR Y DE DESARROLLO COMUNAL
LICITACIÓN PÚBLICA N° 0 15-2004

Compra de microcomputadoras persona les portátiles
impresoras láser y teclados

El Proceso de Contratación Administra tiva del Banc o Popular y de
Desarro llo Comunal, los invita a particip ar en la Lic itación Públi ca N°
O15-2004. La apertura de ofertas se realizará en sus oficina s ubicadas en el
sexto piso de la sede centra l, avenidas 2 y 4, ca lle 1, a las 10:00 horas del
día 19 de mayo del 2004 .

Las especificaciones, condiciones generales y especi ales podr án
retirarse en la caja N° 14, ubicada en el primer piso del edificio
Metropolitano. Con un horario de lunes a sábado de 8:15 a. m. a 12:00 m.
d. y de 1:00 p. m. a 7:00 p. m. Valor del cartel ~ 2.500,00 (dos mil
quinientos co lones con 00/100).

San José , 22 de marzo del 2004.- Proceso de Con tratación
Administrativa.-Lic. Maykel Vargas García, Coordinador.- I vez.-
(2 1814). .

UNIVERSIDAD DE COSTA RICA
UNID AD DE LICITACIONES

LICITACIÓN POR REGISTRO N" 07-2004

Compra de equipo de cómputo

La Oficina de Suministro s de la Univers idad de Costa Rica, recibi rá
ofertas por escrito hasta las 10:30 horas del día 20 de abril del 2004, para
la contratac ión indicada.

Los interesados deberán ret irar el ca rte l, en la Oficina de
Suministros de la Univers idad de Costa Rica, ubicada en Sabanilla de
Montes de Oca , de las Instalaciones Deporti vas, 200 metros este y 300
metros norte, previo pago de ~500,00 (quinientos co lones 00/100) en la
Ofic ina de Adminis trac ión Fina nciera ubicada en el Edificio
Administrativo "A " Ciudad Universitaria Rodr igo Facio . El carte l estará
disponible en la siguiente página de Internet http ://www.vra.ucr.ac.cr
CEJILLA OSUM publicación de documentos.

Sabanill a de Montes de Oca, 22 de marzo del 2004.-0ficina de
Suministros.-Luis Fernando Salazar, Jefe .-I vez.-C-5025.--(2 1987).

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
PROVEEDURí A INSTITUCIONAL

LIC ITACIÓN POR REGISTRO N° 0 1-2004

Compra de equipo de cómputo

El Patronato Nac ional de la Infancia; céd ula j urídica N° 3-007
042039 -35, a través de la Proveedur ía Institucional; despacho encargado
de tramitar el procedimi ento de contratac ión y de proporcionar y coo rdinar
el suministro de la información adicional necesaria respecto de las
espec ificac iones, condiciones, términos y documentación relacionada ; le
invita a part icipar en la Lici tac ión por Regi stro N° 01-2004 .

El cartel con las especificaciones, podrán ser retirados de lunes a
viernes de 7:30 a. m. a 4:00 p. m., en la oficin a de Proveeduría, sita costado
norte del Minister io de Justicia y Gracia, ave nida 12, entre calles Oy 1, San
José.

Las propuestas serán recibidas hasta las 9:00 horas del día 20 de
abri l de l 2004 , mome nto en que se realizará el acto de ape rtura de las
ofertas , en la Proveeduría Institucional, ubicada costado norte del
Ministerio de Justicia, entre ca lles Oy 1, av. 12 de esta ciudad.

San José, 22 de marzo de l 2004.-Lic . Hannia Agüero Guerre ro,
Proveedora Institucional.-I vez .--(2 1816).

JUNTADJ¡; ADMINISIRAOÓN PORIlJAijIA y DE DESARROLLO
ECONOMICO DELAVERI1ENTEA1LANTICA

ADMINISTRACiÓN PORTUARI A

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 02-2004

Compra de uniformes para el personal masculino

La Junta de Administrac ión Portuaria y de Desarrollo Económico de
la Vertiente Atlántica (JAP DEVA), rec ibirá ofertas en Limó n el día 23 de
abr il a las 10:00 horas, para:

Compra de unifor mes para el perso nal mascu lino.
Los carte les con las especi ficac iones , están a la venta en la

Proveedur ía Portuaria en Limón y las Oficinas Administrativas en San
José, por un costo de ~ 500,00 .

Lim ón , 22 de marzo del 2004 .-Lic. Fé lix Pecou Jonson ,
Proveedor.-I vez.-(2 1601).

J UNTA DE PROTECCIÓN SOCIAL DE SAN JOSÉ
LICITACiÓN POR REGISTRO W 042-2004 (Apertu ra)

Adquisición de computadoras de escritorio y portátiles

La Junta de Protección Soc ial de San José les invita a partic ipar en
la Licitació n por Registro N° 042-2004 por "Adquisición de computadoras
de escritorio y portátiles" . Las ofertas se recibirán hasta las 10:00 horas de l
día 15 de abril del 2004, en el Departam ento de Proveeduría de la Junta de
Protección Social de San José.

El carte l que contiene las especificaciones pueden retirarlo en el
Departamento de Proveeduría, cuarto piso, edificio Central, a partir de esta
notificación, sin ningún costo .

San José, 22 de marzo del 2004.- Departamento Proveeduría.
Lic. Jorge A. VilIalobos F., Jefe.-I vez .--(O. C. N° 4538).---e-5025.
(2 1613).

LICITACIÓN POR REGISTRO W 043-2004 (Apertura)

Adquisición de impresoras

La Junta de Protección Social de San José les invita a particip ar en
la Licitación por Registro N° 043-2004 por "Adquisición de impresoras" .
Las ofe rtas se recibirán hasta las 10:00 horas del día 16 de abril del 2004,
en el Departam ento de Proveeduría de la Junta de Protección Social de San
José.

El carte l que contiene las especificaciones pueden retirarlo en el
Departamento de Proveedurí a, cuarto piso, edific io Central , a partir de esta
notificación, sin ningún costo .

San José, 22 de marzo del 2004 .- Departamento Proveeduría.
Lic. Jorge A. Villalobos F., Jefe.-I vez.--(O. C. N° 4539).- C-5025.
(2 1614).

LICITACIÓN POR REG ISTRO W 044-2004 (Apertura)

Adquisición de serv idor de Firewall y servidor de aplicaciones

La Junta de Protección Social de San José les invita a participar en
la Licitación por Registro N° 044-2004 por "A dquisición de serv idor de
Firewall y serv idor de aplicac iones". Las ofertas se recibirán hasta las
10:00 horas del día 20 de abril del 2004, en el Departamento de
Proveedur ía de la Junta de Protección Social de San José.

El carte l que contiene las especificaciones pueden retirarl ; -; el
Departamento de Proveedu ría, cuarto piso, edific io Centra l, a partir e ~sta

notificación, sin ningún costo.

San José, 22 de marzo del 2004.- Departamento Proveeduría.
Lic. Jorge A. VilIalobos F., Jefe .-I vez.--(O. C. N" 4540)'- TC-5025
(21615).

INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES
LICITACIÓN POR REG ISTRO N° 227-04

Serv icios de limpie za, aseo y misceláne as en las instalaciones
del INAMU edificio central , Delegación de la Mujer,
edificio BO Los Yoses y oficina s regionales INAMU

Puntarenas, Limón, Golfito y Guanacaste

La Unidad de Proveeduría del Instituto Nacional de las Mujeres
invita a los oferentes interesados a part icipar en la Licitación por Registro
número 227-04 para brindar servicios de limpieza y conserjería en las
instalaciones delINAMU y sus dependencias .

El cartel referido podrá retirarse, sin costo alguno, en las oficinas
centrales del INAM U ubicadas 100 metros al este del Taller Wabe en
Granadilla Norte de Curridabat. Fecha limite de recepción de ofertas : 12
de abril del 2004 a las 10:00 horas. Publiquese.

San José, 17 de marzo del 2004.-Unidad de Provee durí , .ic.
Ellas Vega Morales.- I vez.--(O. C. N° 5815).---e-6 180.--(21 99

..-

MUNICIPALIDADES
MUNICIPALIDAD DE ABANGARES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01-2004

Mejoras viales en los caminos 5-07-034 entro ruta Pozo Azul
a salón comunal (3,6 km) y 5-07-012 La Palma,

San Joaquín - Pueblo Nuevo (6,2 km)

La Municipalidad de Abangares les invita a participar en la
licitación pública para mejoras viales en los cami nos 5-07-034 entr. ruta
Pozo Azul a salón comuna l (3,6 km) y 5-07-0 12 La Palma, San Joaquín 
Pueblo Nuevo (6,2 km), que consisten en:

• Colocar un se llo asfált ico (carpeta de lgada 3 cm) - pavimento
bituminoso en ca liente mezclado en planta, sobre una superficie de
ruedo de 5 metros.

• Se recibirán ofertas hasta el día lunes 12 de abri l del 2004.
• Se realizará una visita de campo el día lunes 5 de abril del 2004 ,

empeza ndo en la entrada de Pozo Azul, a las 8:00 a. m.
El carte l de licitación se debe recoger en las instalaciones de la
Municipalidad, 2° piso, oficin a de Unidad Técn ica Vial a partir del
miércole s 3 1 de marzo del 2004.

• La apert ura de las ofertas se realizará el día 15 de abril a las 2:00
p.rn., en sesión de junta vial canto nal, en la Municipalidad de
Abangares .

• La adjudicación de la licitación se estaría comunicando al ofere nte
ganador 8 días después de su apertura.

• Para cualquier información ad icional favo r llamar a los teléfonos
662-1920 y 662-0 147 ext.: 105.

Prof. Víctor Julio Ca bezas Varela, Alca lde Munic ipal.-I vez.
(2 1809) .


